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Sekretarz Miasta Łodzi

DOA-BBI-I.0003.1.2022 

Pan 
Bartłomiej Dyba-Bojarski 
Radny Rady Miejskiej w Łodzi

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z dnia 17 listopada 2022 r. 
w sprawie publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi 
zapytań mieszkańców złożonych w trybie ustawy o dostępie do informacji 
publicznej oraz odpowiedzi na nie, uprzejmie informuję, że w chwili obecnej nie 
planujemy wprowadzenia takiego rozwiązania.  

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 
do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) podstawową formą udzielania 
informacji publicznej jest jej udostępnienie w BIP i dlatego też urząd od lat 
sukcesywnie poszerza informacje publikowane na stronie, w sposób 
uporządkowany tematycznie, zgodnie z zadaniami i kompetencjami 
poszczególnych komórek organizacyjnych urzędu. Natomiast z wnioskowym 
udostępnieniem informacji publicznej mamy do czynienia wówczas, gdy żądana 
informacja nie jest zamieszczona w publikatorze urzędowym, przy czym sam 
wniosek nie stanowi informacji publicznej w rozumieniu przywołanej ustawy. 

Wartym podkreślenia jest również fakt, że odpowiedzi na wnioski nie zawsze 
są realizowane w formie prostego pisma - odpowiedzi. Niejednokrotnie prawo to 
jest realizowane poprzez wgląd do papierowych dokumentów urzędowych lub 
przesłanie dużej ilości dokumentacji na adres korespondencyjny wnioskodawcy. 
Stąd też prezentowanie takich odpowiedzi w BIP wymagałoby dodatkowych 
czynności polegających w szczególności na digitalizacji dokumentacji.

   Ponadto, jak wynika z zapisów w centralnym repertorium wniosków 
o udostępnienie informacji publicznej (…), w przeważającej większości 
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przypadków udzielane informacje nie mają charakteru periodycznego – 
powtarzalnego. W sytuacjach, gdy daje się zaobserwować pewną powtarzalność 
pytań, wówczas w BIP zamieszczane są sukcesywnie te informacje, które budzą 
szczególne zainteresowanie mieszkańców.   

     Niezależnie od powyższego pragnę zauważyć, że liczba składanych 
wniosków utrzymuje się na wysokim poziomie, a wobec tego ich obsługa 
wymagałaby zwiększenia liczby etatów przeznaczonych do obsługi tego zadania, 
co w przypadku obecnej sytuacji ekonomicznej oznaczałoby konieczność 
poniesienia dodatkowych kosztów nie tylko osobowych, ale i rzeczowych.  

w z. Sekretarza Miasta 

/-/ Robert KOLCZYŃSKI 




